
Sídlo:
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

8.10.2024, 10.10.2024, 

11.10.2024

1

2

3

Nová hala na sůl - středisko Klatovy

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
Ing. Martina Tyrová

40644/24/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Veřejná zakázka: 

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 43 000 000,00 Kč

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Výstavba haly na posypovou sůl na p.č.st. 6375, k.ú. Klatovy. V rámci realizace nové 

haly, bude odstraněna stávající hala na posypovou sůl. Dle projektové dokumentace a 

výkazu výměr.

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: dosud není (ZPŘ)

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK) P24V00000482

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2

Zadavatel obdržel dne žádosti o objasnění zadávacích podmínek, které byly 

vyhodnoceny jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve svých žádostech uvádějí:

V soupisu prací v objektu O-021 Hala - prefa konstrukce a zakládání je položka:

8 K 3809-010 Dodávka a montáž prefa konstrukce podle cenové nabídky CN 10.24.208 f. KŠ PREFA s.r.o.

kpl 1,000

V projektové dokumentaci je následně navržen konstrukční systém, který je výrobně nastaven právě na

zmíněnou společnost KŠ Prefa.

Uchazeč si dovoluje požádat o informaci, zda lze použít konstrukční prefabrikovaný systém z jiných

profilů dle možností vícero dodavatelů tak, aby bylo zachováno tržní prostředí. Uchazeč se domnívá, že

je v zájmu Objednatele, chovajícího se s péčí řádného hospodáře, připustit možnost optimalizace profilů

prefabrikovaných konstrukcí tak, že zůstanou zachovány základní parametry (rozměry, únosnost, apod.)

požadované Zadavatelem.
Ve výkazu výměr „01_Hala na posypovou sůl na p.č.st. 6375 Klatovy [zadání]“ v listě „O-033 – TZB – ZTI a

elekt…“ je položka č. 2 (viz. níže)

2 K 7219-020 ZTI - vodovodní přípojky- viz. samostatný rozpočet kpl 1,000   0,00

Domníváme se, že tato položka byla odkazována na samostatný rozpočet, který byl odstraněn po

vysvětlení zadávací dokumentace – č.1. Prosíme tedy o aktualizaci výkazu výměr a odstranění výše

uvedené položky.

V technické zprávě „D.1.2.a-01_Sklad SUS Klatovy - Technicka zprava“ na straně 5 je uvedeno, že piloty a

hlavice jsou monolitické. 

Ve výkazu výměr jsou položky viz. níže, které uvádí, že hlavice jsou z prefabrikátu.

6 K 275125002 Montáž ŽB základových patek hmotnosti přes 4 do 7 t kus 51,000   0,00

7 M 59312001.R základová hlavice ŽB včetně výztuže 50 kg/m3 objem prefabrikátu přes 1m3 m3 98,124

0,00

Prosíme o prověření a odstranění rozporu.

1/2



4

5

6

ad.1

ad.2

ad.3

ad.4

ad.5

ad.6

18.10.2024

Na základě informace od odborného dodavatele betonových podlah lze provzdušněný beton C30/37

S4X0, X, XD3, XF4, XA3 ze skladby I01 povrchově upravit pouze provedením „striáž“. Zatímco VV

obsahuje položku „Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za přehlazení povrchu“. Je tímto myšleno

provedení striáže, nebo zadavatel požaduje strojní hlazení povrchu? V tomto případě by pak bylo nutní

změnit specifikaci betonu z XF4.

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 7.10.2024 odstranil chybně uvedený

samostatný rozpočet „Přípojky vodovodu Doubravice“. V hlavním rozpočtu stavby (objekt O-033 – TZB –

ZTI a elektroinstalace) ovšem stále zůstal odkaz na předmětný stavební objekt. Odstraní zadavatel pol. č.

2 „ZTI – vodovodní přípojky – viz. samostatný rozpočet“ z výkazu výměr?

Uchazeč se na základě prostudování podkladů části „Požárně bezpečnostní řešení“ domnívá, že

předložený VV neobsahuje položku pro ocenění požárního žebříku a dodávky přenosných hasících

přístrojů.

Základy prosíme nacenit dle výkazu výměr.

Položka byla odstraněna, zveřejněn opravený výkaz výměr.

Chybějící položky a případné změny doplníme v rámci změnového listu v průběhu stavby.

Vzhledem k charakteru provozu je nutné zachovat uvedenou specifikaci betonu. Povrchovou úpravu

ocenit dle VV, na stavbě pak bude v rámci předkládaných technologických postupů upřesněno.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

V technické zprávě stavební části D.1.01 je uvedeno: 

Pokud se v technických podmínkách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek,

případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, či výrobku, jedná se o

pouhé vymezení předpokládané charakteristiky, popis kvalitativního a technologického standardu.

Zhotovitel je oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, které však musí v

plném rozsahu splňovat technické a funkční požadavky uvedené v této dokumentaci, resp. v jejich

přílohách.

Položka byla odstraněna, zveřejněn opravený výkaz výměr.

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v kontextu 

zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V rámci objasnění byl upraven výkaz výměr.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31. 10. 2024 do 10 hodin. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Příloha č. 3 ZD - výkaz výměr 01 Hala na posypovou sůl na p.č.st. 6375 Klatovy - ve znění vysv.ZD č. 2

Příloha č. 2 - ZD ve znění vysv. ZD č. 2

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Datum vyhotovení:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

2/2


		2024-10-18T09:13:53+0000
	Not specified




